РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

 шестого созыва

проект

РЕШЕНИЕ

«____» ____________  2017 г.                  р.п. Куйтун                            № _____

О рассмотрении информации «Перспективы финансирования муниципальных программ

муниципального образования Куйтунский район в 2017 году»

Заслушав информацию начальника экономического управления администрации

муниципального образования Куйтунский район Карпиза Сергея Анатольевича

«Перспективы финансирования муниципальных программ муниципального образования

Куйтунский район в 2017 году», руководствуясь статьями 29, 30, 47 Устава

муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования

Куйтунский район

РЕШИЛА:

1. Информацию начальника экономического управления администрации

муниципального образования Куйтунский район Карпиза Сергея Анатольевича

«Перспективы финансирования муниципальных программ муниципального образования

Куйтунский район в 2017 году» принять к сведению.

Председатель Думы муниципального образования

Куйтунский район                     Л.В. Молоцило

ИНФОРМАЦИЯ

«Перспективы финансирования муниципальных программ муниципального

образования Куйтунский район в 2017 году»

 При формировании бюджета на 2017 год финансирование муниципальных

программ муниципального образования Куйтунский район предусмотрено в полном

объеме. Исполнение программ на 16.04.2017г. представлено в приложении. Фактическая

потребность в финансировании определяется исполнителями программ. Ожидаемое

исполнение муниципальных программ на 31.12.2017г. планируется на уровне не менее

90%.

Начальник экономического управления

Администрации муниципального образования

Куйтунский район        С.А. Карпиза

Информация об исполнении муниципальных программ  и подпрограмм

муниципального образования Куйтунский район на 16.04.2017 г.

№ Наименование программы Бюджетная

квассификация

План на 2017

год в

соответствии

со сводной

бюджетной

росписью

Исполнен

ие

%

испол

нения

  ГРБ

С

РзП

р

ЦСР ВР

1 Профилактика

правонарушений на

территории муниципального

образования Куйтунский район

на 2016-2020 годы

920 031

4

70 8 00

20020

244 35,0 0,0 0,0%

2 Поддержка малого бизнеса на

2015-2018 гг.

920 041

2

70 8 00

20300

814 570,0 0,0 0,0%

3 Реформирование жилищно-

коммунального хозяйства

муниципального образования

Куйтунский район на период

2016-2020 гг.

920 050

2

70 8 00

20070

243 956,0 0,0 0,0%

4 Реформирование жилищно-

коммунального хозяйства

муниципального образования

Куйтунский район на период

2016-2020 гг.

920 050

2

70 8 00

20070

244 307,0 0,0 0,0%

4 Молодежь Куйтунского района

на 2015-2017 г.г.

920 070

7

70 8 00

20110

244 571,0 79,0 13,8

%

5 Повышение безопасности

дорожного движения в

муниципальном образовании

Куйтунский район на 2016-2020

гг.

922 070

7

70 8 00

20130

244 8,0 0,0 0,0%

6 Развитие физкультуры и

спорта в муниципальном

образовании Куйтунский район

на 2015-2017 гг.

920 110

1

70 8 00

20150

244 338,0 99,6 29,5

%

7 Образование на 2015-2018 годы 922 070

9

70 8 00

20220

244 5 058,6 163,7 3,2%

7.1. Подпрограмма "Дошкольное

образование"

922 070

9

70 8 00

20220

244 300,0 0,0 0,0%

7.2. Подпрограмма "Осуществление

муниципальной поддержки

национального проекта

Образование"

922 070

9

70 8 00

20220

244 295,0 0,0 0,0%

7.3. Подпрограмма "Дополнительное

образование"

922 070

9

70 8 00

20220

244 140,0 0,0 0,0%

7.4. Подпрограмма "Отдых,

оздоровление и занятость детей"

922 070

9

70 8 00

20220

244 428,7 0,0 0,0%

7.5. Подпрограмма "Одаренный

ребенок"

922 070

9

70 8 00

20220

244 270,0 30,0 11,1%

7.6. Подпрограмма "Здоровье" 922 070

9

70 8 00

20220

244 356,4 0,0 0,0%

7.7. Подпрограмма "Создание

условий для проведения ГИА"

922 070

9

70 8 00

20220

244 200,0 0,0 0,0%

7.8. Подпрограмма "Информатизация

системы образования"

922 070

9

70 8 00

20220

244 280,0 0,0 0,0%

7.9. Подпрограмма "Поддержка

инновационного развития УО"

922 070

9

708 00

20220

244 150,0 100,0 66,7%

7.10. Подпрограмма "Школьный

автобус"

922 070

9

70 8 00

20220

244 500,0 0,0 0,0%

7.11. Подпрограмма

"Противопожарная безопасность"

922 070

9

70 8 00

20220

244 2 138,5 33,7 1,6%

8 Образование на 2015-2018 годы 922 070

9

70 8 00

20220

612 440,3 0,0 0,0%

8.1. Подпрограмма "Отдых,

оздоровление и занятость детей"

922 070

9

70 8 00

20220

612 271,3 0,0 0,0%

8.2. Подпрограмма
"Противопожарная безопасность"

922 070
9

70 8 00
20220

612 169,0 0,0 0,0%

9 Образование на 2015-2018 годы 922 070

9

70 8 00

20220

112 100,0 0,0 0,0%

9.1. Подпрограмма "Привлечение и
закрепление пед.кадров"

922 070
9

708 00
20220

112 100,0 0,0 0,0%

10 Профилактика наркомании и

социально-негативных

явлений на территории

муниципального образования

Куйтунский район на 2014-2016

гг.

920 070

7

70 8 00

20310

244 30,0 0,0 0,0%

11 Профилактика наркомании и

социально-негативных

явлений на территории

муниципального образования

Куйтунский район на 2014-2016

гг.

922 070

7

70 8 00

20310

244 20,0 0,0 0,0%

11 Улучшение условий и охраны

труда в муниципальном

образовании Куйтунский район

на 2017-2020 годы

920 011

3

70 8 00

20360

244 75,0 0,0 0,0%

12 Устойчивое развитие

муниципального образования

Куйтунский район на 2014-2017

г.г. и на период до 2020 г.

920 050

5

70800204

20

414 2 500,0 0,0 0,0%

13 Повышение эффективности

управления муниципальными

финансами муниципального

образования Куйтунский район

на 2016-2017 годы

922 070

9

70 8 00

20470

244 1 000,0 103,9 10,4

%

Итого      12 008,9 446,2 3,7%

Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Куйтунский район        Н.А. Ковшарова